
Od: Václav Girsa <girsavac@fa.cvut.cz> 
Datum: 11. července 2016 15:37 
Předmět: Slovanská epopej - stanovisko 
Komu: "Pavel P. Ries" <pavel@ries.cz>, ries@asorkd.cz, martin.kadrman@abc.cz, Dagmar Michoinová 
<michoinova.dagmar@gmail.com>, Štulc Josef <Stulc.josef@npu.cz> 
 
 
Vážený pane prezidente, 
 
za sebe i Ústav památkové péče FA ČVUT v Praze Vám sděluji ve shodě s názorem 
prof. Karla Strettiho a dalších renomovaných odborníků, že záměr, který uvažuje s 
vývozem vzácného díla Alfonze Muchy, souboru Slovanské epopeje do Číny a do 
dalších asijských zemí považuji za velmi nežádoucí, nezodpovědný, nesmyslný a to 
jak z hlediska obrovského rizika poškození superrozměrných a vysoce choulostivých 
pláten, tak z hlediska kulturního. Za naší kulturou nechť se jezdí do České republiky, 
je-li záměr posilovat prestiž ČR a turistický ruch. Samozřejmě, že lze vyvážet kulturu, 
bezesporu  zejména živé uměni i umělecká díla, pokud to však není pro jejich 
existenci hrozbou  -  Muchovy unikáty ale rozhodně ne. 
 
S pozdravem 
                                   Václav Girsa 
 
--  
Prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsa 
vedoucí Ústavu památkové péče 
 
České vysoké učení technické 
Fakulta Architektury 
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 


